РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ

 ноября 2023г                                                                                              №
с. Устинкино
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 25.11.2019 г. №17 «Об установлении на территории Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц»
(в ред. решения от 21.11.2022г №19)
На основании статьи 1 Закона № 1-ФКЗ внесенных изменений в ч. 1 ст.132 Конституции РФ, протеста прокуратуры Орджоникидзевского района от 29.09.2023 № 7-3-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования Устинкинский сельсовет, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 25.11.2019 г. № 17 «Об установлении на территории Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц» (в ред. решения от 21.11.2022г. № 19) следующие изменения:
-в наименовании решения слова «Об установлении» заменить словами  «О введении»;
[bookmark: _GoBack]-в пункте 1. решения слова «и установить» исключить;
-в пункте 2. решения слово «Установить» заменить словом «Ввести».
	2.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Устинкинского сельсовета                                 С.И.Волосатов